

GK.0012.4.2022

**I N F O R M A C J A**  
**na temat stanu przygotowania urządzeń rekreacyjnych w mieście Siedlce**  
**do sezonu wakacyjnego w 2022 roku**

Tereny i urządzenia rekreacyjne przygotowywane są na bieżąco do sezonu letniego oraz utrzymywane są w odpowiednim stanie techniczno-funkcjonalnym. Na bieżąco monitorowany jest stan techniczny terenu, nawierzchni ścieżek: rowerowej i spacerowej, pomostów, ławek i innych urządzeń zamontowanych nad Zalewem oraz sprawdzono stan przygotowania terenów rekreacyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem obiektów tzw. małej architektury (ławki, kosze na odpady, wyposażenie placów zabaw, boisk itp.).

**Teren rekreacyjny nad Zalewem.**

Teren nad Zalewem jest objęty bieżącym utrzymaniem w zakresie sprzątania nieczystości z terenu rekreacyjnego oraz brzegowego pasa lustra wody i opróżniania śmietniczek i utrzymania toalet.

W dni robocze prace porządkowe prowadzone są przez osoby zatrudnione do robót publicznych na terenie miasta, natomiast w dni wolne od pracy porządkowanie terenu zlecone jest firmie Marcin Andrzej Czarnocki "Czarnocki M.", ul. Nikłowa 12, 08-110 Siedlce. Koszenie terenu rekreacyjnego nad Zalewem oraz czyszczenie krat na doprowadzalniku przez cały sezon wykonywane jest przez osoby zatrudnione do robót publicznych. Koszenie trawy na doprowadzalniku oraz grobli zostało zlecone Związkowi Spółek Wodnych w Siedlcach ul. Młynarska 1, 08-110 Siedlce.

Kompleks rekreacyjny nad Zalewem tworzą dwa place zabaw dla dzieci: przy żaglówce oraz od strony osiedla Romanówka; dwa place z urządzeniami do ćwiczeń siłowych, oraz urządzenie do ćwiczeń "Street workout".

W marcu 2021 roku w odpowiedzi na ogłoszony nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu „Mazowiecki Instrument Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2021” Miasto Siedlce złożyło wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania pn. „Budowa siłowni plenerowej nad Zalewem w Siedlcach”. Miasto Siedlce otrzymało dofinansowanie na budowę siłowni.

Zakres prac polegał na zdemontowaniu i zlikwidowaniu 7 szt. istniejących wyeksploatowanych urządzeń do ćwiczeń na powierzchni ok. 160 m<sup>2</sup> o wymiarach 7 m x 22 m. W ich miejsce wybudowano nową siłownię plenerową z wyposażeniem na 21 urządzeń na powierzchni ok. 240 m<sup>2</sup> o wymiarach 7 m x 32 m. Zakres rzeczowy zadania zawierał: opracowanie dokumentacji i uzyskanie niezbędnych pozwoleń, przygotowanie terenu (demontaż i likwidację istniejących starych, wyeksploatowanych urządzeń do ćwiczeń siłowych), zakup i montaż pylonów z fundamentami - 11 kpl., zakup i montaż po 1 szt. następujących urządzeń do ćwiczeń wraz z niezbędnymi fundamentami: wyciąg górny, krzesło, kolarz, prostownik nóg, twister, wiosłarz, biegacz, koła tai chi, orbitrek, narciarz, motyl ściskający, motyl rozciągający, prostownik pleców, stepper, drabinka, podciąg nóg, bieżnia, jeździec, masażer poziomy, sztanga,

ławeczka skośna do brzusków, zakup i montaż stojaka rowerowego, ławki – 1 szt., kosza na śmieci - 2 szt., regulaminu korzystania z siłowni, wykonanie nowej nawierzchni mineralnej, wodoprzepuszczalnej, naturalnie stabilizowanej z obrzeżami betonowymi na powierzchni ok. 80 m<sup>2</sup> oraz uzupełnienie ubytków w nawierzchni po zdemontowanych urządzeniach do ćwiczeń na powierzchni ok. 160 m<sup>2</sup>, wykonanie i montaż tablicy informacyjnej. Urządzenia do ćwiczeń zostały zamontowane do pylonów z zachowaniem stref bezpieczeństwa.

Na terenie rekreacyjnym od strony osiedla Romanówka znajduje się zestaw do ćwiczeń fizycznych - street workout Mega Combo zawierający następujące elementy: kółka gimnastyczne - z wykorzystaniem obręczy w dół i w górę, poręcze wysokie do ćwiczeń, dwie ławeczki: prosta i skośna – z kątem nachylenia 35 stopni do pełnego zakresu ćwiczeń mięśni brzucha i pleców, ściankę do stania na rękach, drabinkę poziomą i pionową, poręcze do pompek i przeskoków, drążki do podciągania o różnej wysokości. Dodatkową atrakcją dla dzieci jest wyciąg linowy zlokalizowany od strony ul. Plażowej oraz dwa kompleksy boisk:

- przy żąglówce, w skład którego wchodzi boisko trawiaste do piłki nożnej; dwa boiska do piłki siatkowej plażowej; boisko do kometki,
- od strony osiedla Romanówka, w skład którego wchodzi: dwa ogrodzone boiska do piłki siatkowej plażowej, ogrodzone boisko do piłki koszykowej, otwarte boisko do piłki ręcznej plażowej.

Na terenie Zalewu znajduje się również oświetlona ścieżka spacerowa; oświetlona ścieżka rowerowa; 3 stanowiska grillowe, w tym dwa murowane z ławami i stołami biesiadnymi, ogrodzony wybieg dla psów, na którym znajdują się między innymi urządzenia do tresury psów.

Na terenie nad zalewem znajdują się trzy toalety wolnostojące podłączone do kanalizacji. Ze względu na prowadzone prace remontowe przez PWiK Sp. z o.o. w Siedlcach toaleta zlokalizowana przy żąglówce na czas remontu będzie nieczynna. Pozostałe toalety czynne są od 1 maja br. Dodatkowo na terenie nad zalewem znajdują się cztery toalety przenośne z umywalkami, tj. jedna od strony ul. Romanówka oraz dwie w okolicy placu zabaw dla dzieci od strony ul. Plażowej. Ponadto ustawiona została dodatkowa toaleta przy stołach biesiadnych znajdujących się przy lesie przy ul. Mazowieckiej ze względu na fakt, że ten fragment terenu nad zalewem wyznaczony jest na mocy Uchwały Nr L/575/2018 Rady Miasta Siedlce z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Miasta Siedlce jako miejsce, w którym dopuszczone jest spożywanie alkoholu przez osoby przebywające nad zalewem. Korzystanie ze wszystkich toalet nad zalewem jest bezpłatne.

Ponadto na terenie nad zalewem znajduje się zatoka parkingowa przy ul. Okrężnej na 80 samochodów.

W marcu br. Miasto Siedlce (zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo Budowlane) zleciło obowiązkowe kontrole okresowe; roczne i pięcioletnie stanu technicznego placów zabaw i obiektów małej architektury oraz urządzeń do ćwiczeń siłowych na tych placach z uwzględnieniem obowiązujących norm. Zgodnie z przedstawionymi zaleceniami z kontroli Miasto Siedlce zleciło wykonanie wszystkich niezbędnych napraw.

Do końca maja br. zostanie wymieniony piasek w piaskownicach. Na terenie rekreacyjnym nad zalewem ustawione są również komplety pojemników (trójpaków) z przeznaczeniem na odpady segregowane. Pojemniki te opróżniane są przez ZUO Spółka z o.o. w Siedlcach.

### **Place zabaw na terenie Miasta Siedlce.**

Na terenie Miasta Siedlce funkcjonuje obecnie 13 miejskich placów zabaw – dwa nad Zalewem oraz jedenaście na terenach komunalnych. Wszystkie urządzenia na placach zabaw dla dzieci posiadają atesty i certyfikaty bezpieczeństwa. W 2022 r. Miasto Siedlce wyłoniło Wykonawcę na utrzymanie placów zabaw dla dzieci - tj. firmę Marcin Andrzej Czarnocki "Czarnocki M." ul. Nikłowa 12, 08-110 Siedlce na utrzymanie jedenastu placów zabaw: przy ul. Stefana Batorego, przy ul. Miłej, przy ul. Młynarskiej (pomiędzy budynkami Młynarska 28, a Wyszyńskiego 4), przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego (przy stawie), na osiedlu ZORY (pomiędzy budynkami przy ul. Karola Szymanowskiego 7, a Henryka Sienkiewicza 44), przy ul. Lipowej, przy ul. Topolowej 161, przy ul. Sokołowskiej 30, przy ul. Jana Kilińskiego 27, przy ul. Kazimierza Przerwy-Tetmajera, przy ul. Geodetów.

Zakres prac obejmuje: codzienne otwieranie placów zabaw (w dni robocze, soboty, niedziele i święta) o godzinie 8.00 i zamykanie o godzinie 21.00, codzienne uprzątnięcie nieczystości (tj. zbieranie papierów, butelek i śmieci), codzienne opróżnianie koszy i wywóz nieczystości, koszenie trawy nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, codzienny przegląd urządzeń zabawowych i zabezpieczanie ewentualnych uszkodzeń. Dodatkowo została zlecona dwukrotna wymiana piasku w piaskownicach.

Umowa na utrzymanie placów zabaw dla dzieci została zawarta od dnia 16 kwietnia do 30 września br. W zakresie wyżej wymienionej umowy zawarte są również kontrole okresowe i funkcjonalne urządzeń zabawowych.

### **Plac zabaw dla dzieci przy ul. Stefana Batorego.**

Wyposażenie placu zabaw stanowią: dwie huśtawki podwójne, karuzela, przepłotnia, zjeżdżalnia, huśtawka poczwórna, zestaw gimnastyczny FIP, wałka „motyl”, urządzenie ruchowe „zółw”, zestaw zabawowy oraz nawierzchnia bezpieczna pod urządzeniami.

### **Plac zabaw dla dzieci przy ul. Miłej.**

Plac zabaw powstał w 2009 r. na terenie pomiędzy ulicami: Grabianowską i Miłą. Na placu zabaw znajdują się: zestaw zabawowy, huśtawki na sprężynach – 3 szt., huśtawka wagowa, huśtawki dla małych i starszych dzieci, piaskownica, przepłotnia, 2 karuzele i zjeżdżalnia oraz edukacyjne kosze na odpady: „miś” i „zabka”. W części placu zabaw znajduje się boisko do piłki nożnej. Znajdują się tam bramki do gry w piłkę nożną, a teren ten wydzielony jest przez wyższe ogrodzenie części placu.

### **Plac zabaw dla dzieci przy ul. Młynarskiej.**

Plac zabaw powstał w 2011 roku na terenie pomiędzy budynkami: Młynarska 28 i Prymasa Stefana Wyszyńskiego 4. Wyposażenie: huśtawka podwójna, dwie zjeżdżalnie, zestaw do zabawy, dwie huśtawki sprężynowe, dwie karuzele, urządzenie linowe.

### **Plac zabaw przy ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego.**

Plac zabaw powstał w 2010 r. Na placu zabaw znajdują się: zestaw rekreacyjny, dwie huśtawki-równoważnie, karuzela, piaskownica, trzy huśtawki sprężynowe, zestaw do zabawy, dwie huśtawki, zjeżdżalnia, urządzenie linowe, zestaw gimnastyczny, przepłotnia. Obok placu zabaw znajduje się ogrodzony wybieg dla psów z urządzeniami przeznaczonymi do tresury zwierząt, a także plac z urządzeniami do ćwiczeń siłowych (4 szt.). W pobliżu placu znajduje się staw oraz zjazd linowy dla dzieci.

### **Plac zabaw dla dzieci na osiedlu za budynkiem Armii Krajowej 13.**

Plac zabaw powstał w 2009 r. Na placu zabaw znajdują się: huśtawki i zestaw do zabawy. Ustawione są ławki i śmietniczki oraz kosze edukacyjne na odpady „miś” i „żabka”.

### **Plac zabaw dla dzieci na osiedlu przy ul. Jana Kilińskiego 27.**

Plac ten znajduje się pomiędzy budynkami: Józefa Formińskiego 12,12A i Jana Kilińskiego 27. Wyposażenie placu stanowią: karuzela, piaskownica, piłko-kosz, huśtawka wahadłowa podwójna.

### **Plac zabaw dla dzieci przy ul. Sokołowskiej 30.**

Wyposażenie placu stanowią: zestaw rekreacyjny 4-wieżowy, dwie huśtawki podwójne, huśtawka „ważka”, karuzela, urządzenie linowe „choinka”. W 2019 roku na wyżej wymienionym placu zabaw został przeprowadzony remont, finansowany ze środków Budżetu Obywatelskiego. Zakres prac obejmował: ułożenie nawierzchni bezpiecznej pod zestawem zabawowym "Pionier B", huśtawką podwójną "Piotr", huśtawką ważką "Motyl", urządzeniem zabawowym "Lokomotywa", huśtawką podwójną "Kasia". Nawierzchnia bezpieczna wykonana została z płyt warstwowych granulatu gumowego z barwioną wierzchnią warstwą, zgodną z normą 1177:2018, posiadającą atest Państwowego Zakładu Higieny, antypoślizgową, mrozoodporną, o wysokiej odporności termicznej, wysokiej wytrzymałości mechanicznej, o właściwościach samoczyszczących, w kolorze odpornym na promieniowanie UV. Nawierzchnia bezpieczna została ułożona na podbudowie z gumowymi obrzeżami, zmianę lokalizacji niektórych urządzeń, zakup i montaż czterech ławek tworzących całość (wokół drzewa), zakup i montaż stolika do gry w szachy. Na teren placu została dowieziona i rozplantowana ziemia, teren został wyrównany i wysiano trawę. Ponadto 2021 w roku dokupiono nowe urządzenie zabawowe "Szynobus Szymek", z którego jednocześnie może korzystać duża liczba dzieci.

### **Plac zabaw dla dzieci przy ul. Lipowej.**

Plac powstał w 2011 r., znajdują się na nim następujące urządzenia zabawowe: 2 huśtawki, zestaw do zabawy, urządzenie linowe, karuzela, piaskownica. Na terenie, gdzie powstał plac zabaw znajduje się zbiornik wodny. Ze względów bezpieczeństwa zamontowane zostało dodatkowe ogrodzenie pomiędzy placem zabaw, a stawem.

### **Plac zabaw dla dzieci przy ul. Topolowej 161.**

Plac powstał w 2011 r., znajduje się na nim huśtawka, zjeżdżalnia, ścianka linowa, piaskownica sześciokątna, huśtawka sprężynowa.

### **Plac zabaw dla dzieci na osiedlu przy ul. Spokojnej.**

Plac ten znajduje się pomiędzy budynkami na osiedlu bloków komunalnych przy ul. Kazimierza Przerwy-Tetmajera i ul. Spokojnej. Plac zabaw powstał w 2014 r. znajduje się na nim huśtawka podwójna, zjeżdżalnia, piaskownica, huśtawka „ważka”, ścianka wspinaczkowa, teren jest ogrodzony.

### **Plac zabaw dla dzieci na osiedlu przy ul. Geodetów.**

Plac ten powstał we wrześniu 2016 r., znajduje się na osiedlu mieszkaniowym przy ul. Geodetów. W skład placu zabaw wchodzi: huśtawka podwójna, zjeżdżalnia, piaskownica,

huśtawka „ważka”, huśtawka sprężynowa, ławka oraz kosze na śmieci. Teren placu zabaw został ogrodzony.

Jednocześnie przez cały rok wszystkie urządzenia zabawowe, jak również elementy małej architektury na placach zabaw dla dzieci są kontrolowane w ramach kontroli stałej, kontroli okresowej i funkcjonalnej.

W bieżącym roku, w związku z prowadzoną kompleksową rewitalizacją Parku Miejskiego "Aleksandria" w Siedlcach obiekt ten jest niedostępny, jak również plac zabaw dla dzieci znajdujący się na tym terenie nie funkcjonuje. W zakresie projektu „Rewaloryzacja zabytkowego Parku Miejskiego Aleksandria w Siedlcach”, dofinansowanego w ramach działania 8.1 oś priorytetowa VIII Ochrona dziedzictwa kulturowego i rozwój zasobów kultury Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 przewidziana jest również modernizacja placu zabaw.

#### **Teren rekreacyjny przy ul. Bolesława Chrobrego:**

W 2019 roku powstało również finansowane z Budżetu Obywatelskiego miejsce rekreacyjno - wypoczynkowe przy ul. Bolesława Chrobrego/Władysława Jagiełły. Na tym terenie znajdują się urządzenia do ćwiczeń siłowych, tj. 5 urządzeń podwójnych, stanowiska mocowane do słupa z przeznaczeniem do ćwiczeń różnych partii ciała, tj. wioślarz, narciarz, słup fitness kompletny, stepper, prasa nożna, kolarz, twister, wyciąg górny, krzesło, biegacz, wahadło, urządzenia do ćwiczeń workout "System Sthenos" jak również urządzenia wybiegu dla psów składającego się z obręczy do przeskoków, trapu do wspinaczki, stopni (7 szt.), slalomu (6 szt.), płotka do przeskoków. Ułożono również nawierzchnię pod urządzeniem "System Sthenos" oraz zostało wykonane ogrodzenie wybiegu dla psów.

PREZYDENT MIASTA  
WZ.  
Robert Szczepaniak  
Zastępca Prezydenta

Opracował:  
Mariusz Myrcha-Kierownik Referatu Infrastruktury

